Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
22.08.2022 										                  №2
г.Димитровград
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район»,
зал заседаний 2-й этаж

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 6 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
Докладчик – начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлова О.А.
2. О выездах к хозяйствующим субъектам по вопросу заключения соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.
Докладчик – директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Гатупов В.Н.

1.СЛУШАЛИ:
Начальника отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлову О.А.
Довела до присутствующих информацию о работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
1.РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
Директора МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Гатупова В.Н.
18 августа осуществлен выезд к следующим хозяйствующим субъектам: ООО «СПАРТА» (п.Труженик), ООО «Восход» (с.Русский Мелекесс), ИП Назырова А.Ф. (р.п.Новая Майна), ИП Юматова И.И. (р.п.Новая Майна), ИП ГКФХ Брюхов Д.С. (д.Куликовка), ИП ГКФХ Китаев А.А. (с.Лесная Хмелевка), подписаны соглашения о повышении заработной платы.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Продолжить выезды к хозяйствующим субъектам для заключения соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.
         2.3. Проводить с работодателями разъяснительную работу на предмет соблюдения трудового законодательства, в т.ч. оформления трудовых отношений с наемными работниками, отказа от «конвертных» схем оплаты своевременности выплаты заработной платы, индексации  заработной  платы  работникам, обязанности работодателей по представлению органам службы занятости населения информации о потребностях в работниках и об условиях их привлечения, о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, специальных рабочих мест, оборудованных (оснащенных) для работы инвалидов, в том числе о размещении указанных сведений на портале «Работа в России».

Председатель: 	               С.А.Сандрюков

Секретарь:				                                                        Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

Сандрюков С.А.
Мясникова Л.Е.
Вавенкова Я.Е.
Гатупов В.Н.
Кононенко И.А.
Орлова О.А.